PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

?Despacho da Presidência
Processo Administrativo nº: 13.910/2020 – SISDOC.
Interessado(a): DEIVISSON PEREIRA DE MEDEIROS e EDSON GUIMARÃES SILVA
Assunto: Redistribuição
Decisão: Arquivamento. Desistência.

Portaria

Portaria GP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP Nº 267/2021
Altera a Portaria TRT 18ª GP nº 1.011, de 25 de junho de 2020, que institui o Comitê de Retomada dos Serviços Presenciais e os Grupos de
Trabalho previstos no Plano Integrado de Retomada dos Serviços Presenciais no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região (Pirsp-
TRT18), para designar outra pessoa para secretariar aquele Comitê.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 8.507/2020,
CONSIDERANDO a recente assunção dos novos dirigentes desta Corte para a administração compreendida no biênio 2021-2023 e, junto com
aqueles, a nomeação de outros servidores para assessorá-los,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o parágrafo único do art. 1º da Portaria TRT 18ª GP nº 1.011, de 25 de junho de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º ………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………..
Parágrafo único. O Comitê será secretariado pelo servidor TIAGO ANDRÉ DE FREITAS, Assessor Jurídico da Presidência, e reunir-se-á,
ordinariamente, a cada quinze dias, ou, extraordinariamente, sempre que necessário ou conveniente.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT.
Goiânia, data da assinatura eletrônica.
(Assinado Eletronicamente)
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 11 de fevereiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3162/2021 Data da disponibilização: Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162923

Portaria DG

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 268/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 752/2021,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à contratação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, a ser composta
pelos seguintes membros:
I – Integrante Demandante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular), e  VINÍCIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II – Integrante Técnico: ALUISIO AIRES AGUIAR (titular), e DANILO RODRIGUES DE CARVALHO (suplente);
III – Integrante Administrativo: PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS (titular), e MARCELO JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral
Goiânia, 11 de fevereiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1213/2021
Interessado(a): THOMAS JEFFERSON PEREIRA DO NASCIMENTO
Assunto: Reconhecimento de dependência econômica para fins de registro de família e de  imposto de renda e auxílio pré-escolar
Decisão: Deferido parcialmente

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1381/2021 – SISDOC
Interessado(a): LAURY BUENO DA SILVA
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 265/2021
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo nº 17253/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o regime de teletrabalho do servidor Micaell Sadrac Rodrigues Miranda (s202476), ocupante de cargo da carreira de Analista
Judiciário, Área Judiciária, lotado na 6ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, a partir de 30/11/2020 a 30/11/2021, em conformidade ao que dispõem
as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 11 de fevereiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

3162/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162923

PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 266/2021
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 15 a 22 de fevereiro de 2021.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2018, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Desembargador Mário Sérgio Bottazzo, e o servidor Drakmyller Silva de Oliveira, para atuarem no plantão
judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 15 a 22 de fevereiro de 2021, no telefone (62) 3222-5200 e 99908-8668.
Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho, Ludmilla Ludovico Evangelista da Rocha, e a servidora Verônica Ferreira Bueno, para
atuarem no plantão judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, de 15 a 22 de fevereiro de
2021, nos telefones (62) 3222-5100 e 99929-3661.
Parágrafo único. O oficial de justiça Abelardo de Mattos Neto atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 11 de fevereiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, para o
exercício de 2021.
Data da Sessão: 01/03/2021, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5657/5244
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA

Portaria

Portaria SAUDI

JUSTIÇA DO TRABALHO
Tribunal Regonal do Trabalho da 18ª? Região (GO)
PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 269/2021
O DIRETOR DA SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições regulamentares,
Considerando a Resolução nº 309, de 11 de março de 2020, do Conselho Nacional de Justiça, que dispõe sobre as Diretrizes Técnicas das
Atividades de Auditoria Interna Governamental do Poder Judiciário e dá outras providências;
Considerando a Portaria TRT 18ª GP/SAUDI nº 179, de 30 de janeiro de 2019, que dispõe sobre a competência, a estrutura e a atuação da
Secretaria de Auditoria Interna do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
Considerando a previsão disposta no Plano Anual de Auditoria aprovado pela Presidência do Tribunal para o exercício de 2021, constante do
Processo Administrativo nº 13710/2020;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores Erick Alexandre Ferreira de Jesus e Eduardo de Paula Neves, lotados nesta Secretaria de Auditoria Interna, para,
sob a liderança do primeiro, realizarem Auditoria de Conformidade no Desenvolvimento e na Sustentação de Sistemas produzidos pela Secretaria
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Tribunal, conforme previsão constante do Plano Anual de Auditoria para o ano de 2021.
Art. 2º Designar o servidor Eduardo de Paula Neves como substituto eventual do líder da equipe em seus afastamentos ou impedimentos legais
e/ou regulamentares.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de fevereiro de 2021.
MARCOS BALDUÍNO DE OLIVEIRA

3162/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162923

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
  Portaria 1
    Portaria GP 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 2
  Portaria 2
    PORTARIA SGP/SGJ 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3
SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA 3
  Portaria 3
    Portaria SAUDI 3

Diretor da Secretaria de Auditoria Interna
Goiânia, 11 de fevereiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
MARCOS BALDUÍNO DE OLIVEIRA
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

ÍNDICE

3162/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162923

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP
	  Portaria
	    Portaria GP

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

	SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA
	  Portaria
	    Portaria SAUDI

		2021-02-11T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148